
Strona 1

UCHWAŁA NR VI/40/11
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 23 lutego 2011 r.

w sprawie uchwalenia „Regulaminu korzystania z Centrum Turystyczno-Rekreacyjnego przy ul. Biskupskiej w Iławie” 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 91 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857 
z późn. zm.) i rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 maja 1997 r. w sprawie określenia warunków bezpieczeństwa osób 
przebywających w górach, pływających, kąpiących się i uprawiających sporty wodne (Dz. U. Nr 57, poz. 358) Rada Miejska 
w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się „Regulamin korzystania z Centrum Turystyczno-Rekreacyjnego przy ul. Biskupskiej w Iławie”, w brzmieniu 
określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się „Regulamin korzystania z pływalni przez grupy zorganizowane”, w brzmieniu określonym w załączniku nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się „Regulamin zjeżdżalni wodnej w Centrum Turystyczno – Rekreacyjnym w Iławie”, w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego. 



Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VI/40/11

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 23 lutego 2011 r.

REGULAMIN CENTRUM TURYSTYCZNO-REKREACYJNEGO W IŁAWIE 

1. Postanowienia ogólne. 

1) Pływalnia kryta jest obiektem ogólnodostępnym, znajdującym się w trwałym zarządzie Iławskiego Centrum Sportu, Turystyki 
i Rekreacji z siedzibą przy ul. Niepodległości 11 B w Iławie. 

2) Pływalnia jest czynna codziennie od godz. 6.00 do 22.00. 

3) Z pływalni korzystać mogą: 

a) osoby indywidualne 

b) grupy zorganizowane 

4) Dzieci do lat 7 mogą przebywać na terenie pływalni wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich. 

5) Korzystanie z pływalni dozwolone jest tylko w obecności ratownika dyżurnego. 

6) Wstęp na pływalnię dozwolony jest jedynie za okazaniem dowodu wykupienia usługi zgodnie z cennikiem pływalni. 

7) Osoby korzystające z odnowy biologicznej i siłowni zobowiązane są do pozostawienia okryć zewnętrznych w szatni i zmiany 
obuwia na obuwie sportowe lub klapki. 

8) Szczegółowe zasady korzystania z kręgielni, odnowy biologicznej i siłowni określają oddzielne regulaminy. 

2. Zasady korzystania z pływalni 

1) Osoby korzystające z pływalni zobowiązane są do: 

a) pozostawienia okryć zewnętrznych w szatni i zmiany obuwia 

b) noszenia paska aktywnego w sposób widoczny dla obsługi pływalni 

c) umycia całego ciała pod prysznicem z użyciem środków myjących oraz opłukania stóp w brodziku zawierającym środek 
dezynfekujący (zabrania się używania środków myjących w szklanych opakowaniach) 

d) posiadania czystego stroju kąpielowego i obuwia typu klapki kąpielowe 

e) w przypadku zajęć szkolnych, obozów, koloni itp. posiadania czepków pływackich jednakowego koloru 

f) przestrzegania regulaminów pływalni 

2) Osoby towarzyszące niekorzystające z pływalni nie mogą przebywać na terenie hali basenowej (nie dotyczy imprez 
i zawodów sportowych). 

3) Zabrania się korzystać z pływalni osobom: 

a) będącym pod wpływem alkoholu bądź środków odurzających 

b) chorym (zakaźne schorzenia skóry i inne choroby zakaźne, grzybicę, nieżyty dróg oddechowych, otwarte skaleczenia, 
zaburzenia równowagi, agresywne zachowanie) 

4) Osobom przebywającym na terenie pływalni zabrania się: 

a) palenia papierosów, picia i wnoszenia napojów alkoholowych 

b) kąpieli z biżuterią 

c) biegania po korytarzach, hali basenowej, w szatni i pomieszczeniach z natryskami 

d) spożywania artykułów żywnościowych na terenie szatni, przebieralni, oraz hali basenowej 

e) używania sprzętu ratowniczego i wyposażenia do innych celów niż jest przeznaczony 

f) skakania do wody 

g) żucia gumy na terenie hali basenowej 

h) niszczenia sprzętu, oraz urządzeń pływalni 

i) zanieczyszczania wody basenowej 

j) wprowadzania psów lub innych zwierząt na teren pływalni 

5) Osoby postronne mają zakaz przebywania w pomieszczeniu ratowników. 



Strona 2

6) W razie niebezpieczeństwa ratownik dyżurny (3 - krotnym sygnałem gwizdka) może nakazać kąpiącym się opuszczenie 
basenu. 

7) Wszystkie osoby przebywające na terenie pływalni zobowiązane są do podporządkowania się poleceniom kierownika, 
personelu pływalni oraz ratowników pełniących dyżur. 

8) Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu będą usuwane z terenu pływalni. 

3. Korzystanie z pływalni przez grupy zorganizowane określa załącznik nr 2 do uchwały 

4. Korzystanie ze zjeżdżalni wodnej określa załącznik nr 3 do uchwały 

5. Odpłatność 

1) Opłata za korzystanie z pływalni pobierana jest z góry według cennika i nie podlega zwrotowi. 

2) Przekroczenie limitu czasowego podanego w cenniku powoduje naliczenie dodatkowych opłat za każdą minutę w danej 
strefie czasowej (wg cennika). 

3) W momencie zapłaty kartą abonamentową za pobyt na pływalni, kwota do wykorzystania uszczupla się o wartość ceny 
biletu w danej strefie czasowej (wg cennika). 

4) Karty abonamentowe po ich wykorzystaniu można ponownie uzupełniać jedną z trzech kwot abonamentowych lub zwrócić 
otrzymując kaucję. 

5) W czasie dopełniania karty pozostała na niej kwota zostaje dodana do kwoty uzupełniania – o ile nastąpi to przed końcem 
okresu ważności karty. 

6) Po upływie okresu ważności karty, może zostać ona uzupełniona, lecz wtedy pozostała na niej kwota przepada. 

7) W chwili pierwszego zakupu karty abonamentowej należy uiścić kaucję zwrotną wg cennika. W przypadku zgubienia lub 
zniszczenia karty duplikat nie będzie wydawany a pozostała na niej kwota przepada. 

6. Odpowiedzialność 

1) Użytkownik, który swoim zawinionym działaniem lub zaniechaniem spowodował zniszczenie, uszkodzenie lub zagubienie 
wyposażenia obiektu zobowiązany jest pokryć zaistniałą szkodę w pełnej wysokości. 

2) Iławskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji nie ponosi odpowiedzialności za przedmioty wartościowe, gotówkę, karty 
płatnicze itp., które nie zostały złożone do depozytu prowadzonego w kasie. 

3) Za zgubienie paska z kluczykiem, karnetu lub ich uszkodzenie uniemożliwiające ich prawidłowe funkcjonowanie, 
obowiązuje opłata wg cennika. 

4) Każdy wypadek, którego skutkiem są obrażenia ciała, osoba pokrzywdzona, świadek lub opiekun ma obowiązek zgłosić 
ratownikowi lub pracownikowi pływalni. Z tej czynności zostanie sporządzony protokół powypadkowy. 

5) Iławskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji w Iławie nie odpowiada za wypadki i szkody spowodowane 
nieprzestrzeganiem niniejszego regulaminu. 

6) Zakup biletu traktowany jest jako akceptacja warunków regulaminu pływalni. 

7) Wszystkie osoby korzystające z pływalni zobowiązane są do zapoznania się z treścią niniejszego regulaminu 
i przestrzegania jego postanowień. 



Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VI/40/11

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 23 lutego 2011 r.

Korzystanie z pływalni przez grupy zorganizowane 

1. Przez grupę zorganizowaną rozumie się zespół osób ćwiczących w wodzie pod nadzorem i kierunkiem instruktora, 
trenera, nauczyciela lub innej uprawnionej osoby (Ustawa z dnia 6 maja 1997 r. – Dz. U. Nr 57 poz. 358). 

2. Zajęcia grupowe młodzieży szkolnej odbywają się wg ustalonego harmonogramu, a nauka prowadzona jest przez osoby 
do tego uprawnione. 

3. Godziny i czas korzystania grup z pływalni reguluje umowa. 

4. Grupa mająca rezerwację toru porusza się tylko w jego obrębie; tor do pływania dla grupy wyznacza ratownik pełniący 
dyżur.5. W zajęciach prowadzonych w zorganizowanych grupach na jedną osobę prowadzącą zajęcia nie może przypadać 
więcej niż 15 uczestników (Us 

5. W zajęciach prowadzonych w zorganizowanych grupach na jedną osobę prowadzącą zajęcia nie może przypadać więcej 
niż 15 uczestników (Ustawa z dnia 6 maja 1997 r. – Dz. U. Nr 57 poz. 358). 

6. Obowiązkiem instruktora lub opiekuna grupy jest: 

a) zapoznanie członków grupy zorganizowanej z regulaminem pływalni 

b) załatwienie w kasie pływalni formalności związanych z wejściem grupowym 

c) posiadanie czepków kąpielowych jednakowego koloru dla każdego uczestnika grupy 

d) przebieranie się w strój kąpielowy bądź sportowy i przez cały czas pobytu przebywanie razem z grupą oraz kontrolowanie jej 
zachowania 

e) poinformowanie ratownika pełniącego dyżur o przybyciu grupy oraz jej stanie liczebnym 

f) uzgodnienie przed zajęciami z ratownikiem pełniącym dyżur sygnalizacji akustycznej oraz ilości i rodzaju użytkowanego 
sprzętu 

g) zapoznanie uczestników zajęć z instrukcją prawidłowego i bezpiecznego używania urządzeń i sprzętu, sprawdzenie stanu 
technicznego przed jego udostępnieniem 

h) przed zakończeniem zajęć dopilnowanie, aby uczestnicy odłożyli sprzęt sportowy w wyznaczone miejsce 

i) po zakończeniu zajęć zarządzenie zbiórki i sprawdzenie stanu liczebnego grupy 

j) zgłoszenie ratownikowi faktu zakończenia zajęć 

k) złożenie podpisu w „Dzienniku Zajęć” u ratownika pełniącego dyżur 

7. Grupy bez opiekuna lub instruktora nie będą wpuszczane na pływalnię. 

8. Kierownictwo pływalni może kontrolować wszystkie zajęcia i w razie uchybień zakazać ich dalszego prowadzenia. 



Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VI/40/11

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 23 lutego 2011 r.

Regulamin zjeżdżalni wodnej w Centrum Turystyczno-Rekreacyjnym w Iławie 

1. Zjeżdżalnia jest czynna dla użytkowników wszystkich pływalni w dniach funkcjonowania w godz. 8.00 – 22.00. 

2. Prawo do korzystania ze zjeżdżalni mają osoby, które spełniają warunki określone regulaminem pływalni i regulaminem 
zjeżdżalni. 

3. Dzieci do lat 7 mogą korzystać ze zjeżdżalni wyłącznie pod opieką rodziców lub dorosłych opiekunów w sposób 
określony na rysunkach zamieszczonych na planszach bezpieczeństwa. 

4. Zabrania się biegania po schodach, przepychania, itp. 

5. Na schodach zjeżdżalni obowiązuje kolejka a zejście schodami jest dozwolone przy barierce. 

6. Zauważone w trakcie zjazdu usterki urządzeń należy zgłosić niezwłocznie dyżurującemu ratownikowi. 

7. Ślizgi winny być wykonywane z zachowaniem następujących warunków bezpieczeństwa: 

a) osoba zjeżdżająca może rozpocząć ślizg dopiero w chwili zapalenia się zielonego światła, po sprawdzeniu czy w rynnie 
płynie woda 

b) zjazd odbywa się w pozycji leżącej lub półleżącej na plecach z nogami skierowanymi w dół 

c) po zakończeniu ślizgu należy natychmiast usunąć się sprzed wylotu rury, robiąc miejsce do wodowania następnemu 
użytkownikowi oraz bezzwłocznie opuścić hamownię zjeżdżalni 

8. Bezwzględnie zabrania się: 

a) rozpoczynania ślizgu gdy pali się czerwone światło 

b) wskakiwania do rynny z rozbiegu 

c) wykonywania ślizgu w pozycjach niedozwolonych 

d) chwytania rękami rynny w czasie zjazdu, wnoszenia do rynny jakichkolwiek przedmiotów lub uprawiania niebezpiecznych 
zabaw np. wyścigów, zjazdów grupami itp. 

e) zatrzymywania się i stawania w zjeżdżalni 

f) posiadania na ubiorze elementów metalowych 

g) wykonywania innych czynności, zagrażających bezpieczeństwu 

9. Korzystającym ze zjeżdżalni nie wolno powodować sytuacji stwarzających niebezpieczeństwo dla siebie i innych osób. 

10. Niewskazane jest korzystanie ze zjeżdżalni osobom: 

a) ze schorzeniami serca i układu krążenia 

b) wrażliwym na przebywanie w zamkniętych pomieszczeniach 

c) cierpiącym na lęk wysokości oraz wrażliwym na nagłe przeciążenia 

11. Osobom, które nie przestrzegają postanowień regulaminu, grozi zakaz dalszych zjazdów, a w przypadkach rażącego 
naruszenia regulaminu - wydalenie z hali basenowej. 

12. Nieznajomość niniejszego regulaminu oraz instrukcji użytkowania zjeżdżalni nie zwalnia z odpowiedzialności za jej 
nieprawidłowe użytkowanie, a kierownictwo pływalni nie ponosi odpowiedzialności za negatywne tego skutki. 


		2011-03-03T10:34:45+0100
	Dariusz Rynkowski
	Potwierdzam dokładność i integralność tego dokumentu




